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MODEL SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 

2013–2019

český jazyk a literatura, 
cizí jazyk – komplexní 
zkouška = didaktický 
test, písemná práce, 

ústní zkouška

matematika = didaktický 
test

2020

český jazyk a literatura, 
cizí jazyk – komplexní 
zkouška = didaktický 
test, ústní zkouška

matematika = didaktický 
test

2021–2022

český jazyk a literatura, 
cizí jazyk = didaktický 

test

matematika = didaktický 
test

Nehodnotí se známkami. Všechny 
didaktické testy jsou hodnoceny 
slovně hodnocením „uspěl(a)“ 

nebo „neuspěl(a)“                            
s procentuálním vyjádřením 

úspěšnosti.



PODMÍNKY V DOBĚ PANDEMIE
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Při interpretaci výsledků a jejich porovnání v čase je nutné zohlednit nestandardní průběh školních let 2019/2020 a 2020/2021 s výrazným podílem distančního
vzdělávání žáků a specifickým modelem maturitní zkoušky souvisejícím jak s vývojem epidemické situace v České republice, tak s novelou školského zákona.

Specifika školního roku 2019/2020
• V období 11. března – 11. května 2020 byly uzavřeny všechny střední školy, výuka tak v tomto dvouměsíčním mezidobí probíhala distančně. Možnost osobní

přítomnosti žáků posledních ročníků při výuce ve školách byla obnovena tři týdny před samotným konáním didaktických testů (DT) v rámci společné části
maturitní zkoušky (SČ MZ).

• Vzhledem k epidemiologické situaci bylo posunuto období pro konání maturitní zkoušky, a didaktické testy se tak konaly od 1. do 3. června 2020, tzn. o měsíc
později, než tomu bylo ve všech předchozích ročnících od zavedení společné části maturitní zkoušky.

• V souladu s vyhláškou č. 211/2020 Sb., o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020, nemohli být žáci, kteří se přihlásili
k maturitní zkoušce, hodnoceni ve druhém pololetí stupněm „nedostatečný“ nebo slovem „nehodnocen“. Maturitní zkoušku tak mohli konat všichni žáci
posledních ročníků, tedy i ti, kteří by se za běžných podmínek nemohli k maturitní zkoušce dostavit, protože by úspěšně neukončili poslední ročník. Školní rok
2019/2020 byl tedy specifický historicky nejvyšší účastí žáků u maturitní zkoušky.

• Žáci, kteří v jarním zkušebním období 2020 konali společnou část maturitní zkoušky podle zákona č. 135/2020 Sb., skládali dílčí zkoušky
z předmětů český jazyk a literatura a cizí jazyk pouze formou didaktického testu a formou ústní zkoušky. Dílčí zkouška formou písemné práce se nekonala.

Specifika školního roku 2020/2021
• Didaktické testy v jarním zkušebním období mohli konat všichni žáci posledního ročníku, kteří prospěli v prvním pololetí školního roku 2020/2021.
• Žákům, kteří byli ve školním roce 2020/2021 žáky posledního ročníku, se navýšil počet opravných zkoušek konaných formou didaktického testu společné části

na 3 opravné zkoušky z každé zkoušky (tzn. tito žáci mají 4 pokusy na vykonání každé povinné zkoušky společné části). Ostatním maturantům (tj. maturantům
konajícím opravnou nebo náhradní zkoušku), kteří byli přihlášeni ke konání povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období 2021,
nebo kteří se přihlásili ke konání povinné zkoušky společné části maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období 2021, se rovněž navýšil počet opravných
zkoušek o jednu opravnou zkoušku u každé zkoušky konané formou didaktického testu společné části, ke které byli přihlášeni.

• Maturanti, kteří v řádném květnovém termínu u didaktických testů neuspěli (u povinných zkoušek) nebo se z konání omluvili řediteli školy, mohli konat
didaktické testy v mimořádném jarním termínu v červenci 2021. Maturanti byli k mimořádnému termínu přihlášeni automaticky. Pokud se žáci ke konání
opravné nebo náhradní zkoušky v mimořádném termínu nedostavili, byli automaticky omluveni.

• V rámci standardní populace, tj. prvomaturantů, byly v jarním zkušebním období (ZO) 2021 upraveny podmínky konání žákům posledního ročníku vybraných
zdravotnických a sociálních oborů vzdělání, kteří v průběhu pandemie COVID-19 odpracovali za podmínek stanovených opatřeními obecné povahy (OOP)
nejméně 160 hodin u orgánů ochrany zdraví nebo poskytovatelů zdravotnických či sociálních služeb. Tito žáci mohli konat didaktické testy dobrovolně. Jako
výsledek zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu (český jazyk a literatura a cizí jazyk, nebo matematika)
stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 3 let středoškolského vzdělávání a 1. pololetí školního roku 2020/2021. Průměrná známka
byla převedena na procentuální úspěšnost podle klíče stanoveného v rámci OOP. Žáci byli následně hodnoceni hodnocením „uspěl(a)“ s procentuálním
vyjádřením úspěšnosti lepšího z dosažených hodnocení (výsledku didaktického testu / průměrné známky). Do charakteristik týkajících se % úspěšnosti či
průměrného percentilového umístění jsou tak výsledné platné údaje zahrnuty.



DIDAKTICKÉ TESTY
CELKEM
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DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%)
PODLE TYPU TERMÍNU – JARNÍ ZO
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DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%) – PODLE TYPU 
TERMÍNU – JARNÍ ZO

CELKEM PRVOMATURANTI ODLOŽENÝ ŘÁDNÝ OPRAVNÝ/NÁHRADNÍ

JARNÍ ZO POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 85 577 75 479 70 248 67 854 68 175 68 237 69 183 73 806 74 171 68 186 11 696 12 540 13 582 13 641 14 049 14 617 12 054 15 732 10 576 10 862

PRVOMATURANTI 79 347 69 040 64 045 61 039 60 868 61 169 62 549 66 966 68 613 65 278 8 340 8 761 9 749 9 389 9 829 10 378 8 797 11 868 7 708 8 933

ODLOŽENÝ ŘÁDNÝ 1 229 1 304 1 275 1 172 1 025 991 853 1 151 280 434 332 394 513 455 408 396 307 531 80 144

OPRAVNÝ/NÁHRADNÍ 5 001 5 135 4 928 5 643 6 282 6 077 5 783 5 689 5 278 2 474 3 024 3 385 3 320 3 797 3 812 3 843 2 950 3 333 2 788 1 785

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
Odložený řádný termín – žáci, kteří se hlásí k řádnému termínu zkoušky, ale poslední ročník svého středoškolského studia navštěvovali a poprvé se tak maturitní zkoušce
hlásili o rok či více let dříve. Důvodem, že se k řádnému termínu hlásí až rok či více let po ukončení studia, je fakt, že v předchozích řádných termínech zkoušku nekonali,
neboť neukončili ročník a škola ke konání maturitní zkoušky nepřipustila.
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).



DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – NEÚČAST (%)
JARNÍ ZO – PODLE TYPU TERMÍNU 
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DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – NEÚČAST (%) 
PODLE TYPU TERMÍNU – JARNÍ ZO

CELKEM PRVOMATURANTI ODLOŽENÝ ŘÁDNÝ OPRAVNÝ/NÁHRADNÍ

JARNÍ ZO POČET PŘIHLÁŠENÝCH POČET NEKONAJÍCÍCH

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 95 949 85 837 80 282 77 088 76 849 76 096 76 362 75 762 77 165 73 775 10 372 10 358 10 034 9 234 8 674 7 859 7 179 1 956 2 994 5 589

PRVOMATURANTI 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 68 109 68 036 70 992 70 075 8 767 8 410 7 993 7 199 6 767 6 149 5 560 1 070 2 379 4 797

ODLOŽENÝ ŘÁDNÝ 2 392 2 705 2 659 2 481 2 181 1984 1673 1 406 409 822 1163 1401 1384 1309 1156 993 820 255 129 388

OPRAVNÝ/NÁHRADNÍ 5 443 5 682 5 585 6 369 7 033 6 794 6 582 6 320 5 764 2 878 442 547 657 726 751 717 799 631 486 404

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
Odložený řádný termín – žáci, kteří se hlásí k řádnému termínu zkoušky, ale poslední ročník svého středoškolského studia navštěvovali a poprvé se tak maturitní 
zkoušce hlásili o rok či více let dříve. Důvodem, že se k řádnému termínu hlásí až rok či více let po ukončení studia, je fakt, že v předchozích řádných termínech 
zkoušku nekonali, neboť neukončili ročník a škola ke konání maturitní zkoušky nepřipustila. 
Neúčast – podíl maturantů, kteří se ke zkoušce nedostavili (a jejich nepřítomnost byla řádně omluvena), na celkovém počtu přihlášených ke zkoušce (%).



DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%) 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE GENDERU 
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
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DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%)
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE GENDERU

CELKEM CHLAPCI DÍVKY

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 79 347 69 040 64 045 61 039 60 868 61 169 62 549 66 966 68 613 65 278 8 340 8 761 9 749 9 389 9 829 10 378 8 797 11 868 7 708 8 933

CHLAPCI 35 279 30 977 28 624 27 257 27 182 27 952 28 693 31 107 31 595 30 050 3 537 3 692 4 016 3 999 4 275 4 475 3 790 5 044 3 216 3 791

DÍVKY 44 068 38 063 35 421 33 782 33 686 33 217 33 856 35 859 37 018 35 228 4 803 5 069 5 733 5 390 5 554 5 903 5 007 6 824 4 492 5 142



DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%) 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 79 347 69 040 64 045 61 039 60 868 61 169 62 549 66 966 68 613 65 278 8 340 8 761 9 749 9 389 9 829 10 378 8 797 11 868 7 708 8 933

GYMNÁZIUM 22 786 21 249 20 694 20 544 20 700 20 651 21 265 21 616 21 558 21 334 180 304 347 371 459 478 333 504 477 375

LYCEUM 5 183 4 358 3 930 3 477 3 350 3 348 3 424 3 691 3 500 3 553 201 256 299 260 252 325 251 365 275 248

SOŠ 37 065 31 730 29 605 28 070 28 183 28 901 29 317 32 512 34 152 31 976 4 171 4 537 5 359 5 125 5 621 6 210 5 155 7 248 4 266 5 494

SOU 5 746 4 943 4 557 4 112 4 121 4 178 4 429 4 775 5 119 4 514 1 320 1 409 1 471 1 379 1 353 1 436 1 315 1 631 1 161 1 220

NÁSTAVBY 8 567 6 760 5 259 4 836 4 514 4 091 4 114 4 372 4 284 3 901 2 468 2 255 2 273 2 254 2 144 1 929 1 743 2 120 1 529 1 596
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DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%)
JARNÍ ZO – PRVOMATURANTI – PODLE TYPU ŠKOLY

CELKEM GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY



DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%) 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE OBORU
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DIDAKTICKÉ TESTY CELKEM – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST (%)
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE OBORU

2020

2021

2022

POČET 
KONAJÍCÍCH

CELKEM GY8 GY6 GY4 LYC ST1 SEK SUM ST2 SHP SZE SHU UTE SZD NTE UOS NOS

2020 66 966 7 664 2 009 11 943 3 691 9 428 4 059 2 449 1 687 4 667 2 051 5 469 3 141 2 702 864 1 634 3 508

2021 68 613 7 689 2 030 11 839 3 500 9 739 4 275 2 656 1 706 4 731 2 177 5 612 3 262 3 256 808 1 857 3 476

2022 65 278 7 641 2 045 11 648 3 553 9 214 4 036 2 750 1 577 4 097 1 853 5 116 3 056 3 333 762 1 458 3 139

*

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy 
dobrovolně. Jako výsledek zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě 
hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 



KOMBINACE NEÚSPĚŠNOSTI 
DIDAKTICKÝCH TESTŮ 
POVINNÝCH ZKOUŠEK

MZ 2022 JARNÍ ZO – PRVOMATURANTI

POČET PRVOMATURANTŮ KONAJÍCÍCH OBA DT: 64 943
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST:

 DT CELKEM: 13,7 % (8 926 žáků)
 ČJL CELKEM: 9,5 % (6 146 žáků)
 2. ZKOUŠKA CELKEM: 7,2 % (4 705 žáků)
 POUZE ČJL: 6,5 % (4 221 žáků)
 POUZE 2. ZKOUŠKA: 4,3 % (2 780 žáků)
 OBA DT: 3,0 % (1 925 žáků)

DT – ČESKÝ 
JAZYK 

A LITERATURA
N = 6 146; 9,5 %

DT – 2. POVINNÁ 
ZKOUŠKA

N = 4 705; 7,2 %

N = 4 221
6,5 %

N = 2 780
4,3 %

N = 1 925
3,0 %

Data se týkají prvomaturantů konajících oba didaktické testy povinných zkoušek.

POČET A PODÍL NEÚSPĚŠNÝCH MATURANTŮ
PODLE KOMBINACE DT 1. A 2. POVINNÉ ZKOUŠKY

Z celkového počtu 64,9 tis. prvomaturantů konajících oba DT povinných
zkoušek neuspělo 13,7 % žáků. Z toho 6,5 % neuspělo pouze v samotném
českém jazyce, 4,3 % neuspělo v samotném didaktickém testu 2. povinné
zkoušky. Zbývající 3 % konajících byla neúspěšná u obou zkoušek.

Žáci, zvolivší jako druhou povinnou zkoušku:

• matematiku, neuspěli v didaktických testech celkově z 12,5 % a častěji
neuspěli právě u testu z matematiky než u testu z češtiny;

• angličtinu, neuspěli v DT celkově z 13,7 % a větší překážkou pro ně letos
byl test z češtiny než z angličtiny;

• němčinu, neuspěli v DT celkově z 24,3 % a častěji se jednalo o neúspěch
v testu z německého jazyka.

11

MZ 2022

POČET PRVOMATURANTŮ PODÍL NEÚSPĚŠNÝCH Z KONAJÍCÍCH OBA TESTY (%)
PODLE VOLBY 2. POVINNÉ ZKOUŠKYPODLE VOLBY 2. POVINNÉ ZKOUŠKY

MA AJ NJ RJ FJ ŠJ MA AJ NJ RJ FJ ŠJ

KONALI OBA TESTY 11 386 51 877 963 496 70 151

NEUSPĚLI ALESPOŇ V 1 DT 1 424 7 127 234 135 3 3 12,5 13,7 24,3 27,2 4,3 2,0

NEUSPĚLI V ČJ CELKEM 644 5 257 140 103 0 2 5,7 10,1 14,5 20,8 0,0 1,3

NEUSPĚLI V 2. ZK. CELKEM 1 152 3 338 160 51 3 1 10,1 6,4 16,6 10,3 4,3 0,7

NEUSPĚLI POUZE V ČJ 272 3 789 74 84 0 2 2,4 7,3 7,7 16,9 0,0 1,3

NEUSPĚLI POUZE V 2. ZK 780 1870 94 32 3 1 6,9 3,6 9,8 6,5 4,3 0,7

NEUSPĚLI V OBOU DT 372 1468 66 19 0 0 3,3 2,8 6,9 3,8 0,0 0,0



ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

12
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DIDAKTICKÉ TESTY Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY
PODMÍNKY A PŘEHLED ZMĚN

2013

Bodové maximum 69 bodů 

60 minut na řešení testu

Hranice úspěšnosti 44 %

2015

Zařazeny úlohy úzce otevřené, kde má žák bez 
možnosti výběru z předem připravených řešení 

doplnit slovo, několik slov či slovních spojení

Zařazeny úlohy přiřazovací, které jsou tvořeny 
dvěma seznamy pojmů, definic, ukázek textů aj., 

a úkolem žáků je najít adekvátní dvojice

Zařazeny úlohy na literární historii, kde žák 
prokazuje, že se orientuje ve vývoji české i 

světové literatury. Identifikuje tedy na základě 
charakteristických rysů konkrétních textů různé 
literární směry, odhadne dobové zasazení díla 

aj.

Změna v bodování úloh – maximální počet bodů 
se snížil na 50. Snížil se počet bodů za úlohy typu 

multiple-choice z 2 bodů na 1 a svazky 
dichotomických úloh z 3 bodů na 2.

2017

Čas na řešení didaktického testu 
prodloužen o 15 minut na 75 minut

2021 a 2022

Časový limit prodloužen o 10 
minut na 85 minut



ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY

14
Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST
STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH PODLE TYPU ŠKOLY 

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 

GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI
JARNÍ ZO

POČET PŘIHLÁŠENÝCH

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 88 114 77 450 72 038 68 238 67 635 67 318 68 109 68 017 70 982 70 076

GYMNÁZIA 23 482 21 881 21 318 21 130 21 262 21 129 21 683 21 720 21 758 21 733

LYCEA 5 428 4 597 4 134 3 681 3 505 3 529 3 583 3 717 3 562 3 697

SOŠ 41 654 36 253 33 978 31 986 32 059 32 592 32 590 33 108 35 434 34 802

SOU 6 977 6 041 5 598 4 997 5 043 4 889 5 079 4 870 5 429 5 016

NÁSTAVBY 10 573 8 678 7 010 6 444 5 766 5 179 5 174 4 602 4 799 4 828



ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE GENDERU

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

CELKEM CHLAPCI DÍVKY
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST
% SKÓR

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

CELKEM CHLAPCI DÍVKY

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 79 465 69 145 64 131 61 126 60 961 61 242 62 595 66 983 68 646 65 320 1 428 1 836 4 064 5 013 5 733 6 146 6 444 9 415 3 248 6 147

CHLAPCI 35 333 31 017 28 655 27 297 27 221 27 986 28 709 31 115 31 613 30 065 484 623 1 706 2 199 2 553 2 740 2 860 4 126 1 531 2 901

DÍVKY 44 132 38 128 35 476 33 829 33 740 33 256 33 886 35 868 37 033 35 255 944 1 213 2 358 2 814 3 180 3 406 3 584 5 289 1 717 3 246



ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 1,8 2,7 6,3 8,2 9,4 10,0 10,3 14,1 4,7 9,4

GYMNÁZIA 0,1 0,1 0,3 0,5 0,7 0,9 0,8 1,2 0,3 0,9

LYCEA 0,4 0,6 2,1 3,0 3,6 4,6 4,7 7,3 2,1 3,7

SOŠ 1,9 2,9 7,5 9,7 11,6 12,9 13,0 17,9 5,4 11,9

SOU 3,9 6,7 14,2 18,6 20,2 21,9 23,3 28,4 11,2 20,4

NÁSTAVBY 5,3 7,9 19,9 27,0 29,4 27,9 30,4 38,7 16,6 27,7
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 70,3 75,5 67,0 66,1 65,3 64,7 64,2 63,1 70,1 66,6

GYMNÁZIA 80,0 86,7 78,4 78,5 78,4 77,1 76,3 76,8 81,2 78,9

LYCEA 71,7 77,9 68,8 67,9 67,2 66,0 66,0 64,7 72,3 69,0

SOŠ 67,1 71,5 62,4 61,0 59,5 59,1 58,8 57,3 66,0 61,4

SOU 62,9 65,5 56,5 54,6 53,9 53,6 52,7 51,7 59,8 55,2

NÁSTAVBY 62,6 64,6 55,0 52,1 51,1 51,9 51,2 48,7 57,9 52,9
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST
% SKÓR

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 79 465 69 145 64 131 61 126 60 961 61 242 62 595 66 983 68 646 65 320 1 428 1 836 4 064 5 013 5 733 6 146 6 444 9 415 3 248 6 147

GYMNÁZIUM 22 799 21 257 20 706 20 554 20 705 20 659 21 266 21 620 21 563 21 343 18 23 69 108 154 184 172 269 58 191

LYCEUM 5 184 4 361 3 931 3 480 3 351 3 348 3 425 3 691 3 500 3 557 20 24 84 103 119 155 160 270 72 133

SOŠ 37 123 31 787 29 650 28 110 28 222 28 938 29 338 32 519 34 164 31 999 710 922 2 213 2 723 3 283 3 742 3 819 5 822 1 829 3 818

SOU 5 757 4 953 4 565 4 115 4 129 4 185 4 431 4 777 5 122 4 511 227 331 650 766 836 918 1 034 1 359 575 920

NÁSTAVBY 8 602 6 787 5 279 4 867 4 554 4 112 4 135 4 376 4 297 3 910 453 536 1 048 1 313 1 341 1 147 1 259 1 695 714 1085



ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2022

2021

ČJL–DT
POČET KONAJÍCÍCH

CELKEM GY8 GY6 GY4 LYC ST1 SEK SZE ST2 SUM SHU SHP SZD UTE NTE UOS NOS

2021 68 646 7 689 2 031 11 843 3 500 9 746 4 281 2 177 1 706 2 657 5 616 4 734 3 247 3 263 808 1 859 3 489

2022 65 320 7 624 2 045 11 674 3 557 9 220 4 038 1 854 1 578 2 750 5 123 4 102 3 334 3 057 763 1 454 3 147

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. Jako výsledek
zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních
3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021.

*



ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – % SKÓR
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU

18

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. Jako výsledek 
zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 
3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – HISTOGRAM
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST 
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PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST 
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PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 2022
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ČESKÝ JAZYK A LITERATURA – DIDAKTICKÝ TEST 
ČETNOST % SKÓRU

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 2022
CELKEM
CHLAPCI
DÍVKY

CUT-OFF 
SCORE

Hranice úspěšnosti 
(cut-off score) 
u didaktického testu 
z českého jazyka
a literatury je 44 %.



2. POVINNÁ ZKOUŠKA
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTU 2. POVINNÉ ZKOUŠKY 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

21
Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ 
– PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)

PRVOMATURANTI
JARNÍ ZO

POČET PŘIHLÁŠENÝCH

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2. POVINNÁ ZKOUŠKA 87 835 77 192 71 733 67 867 67 268 66 974 67 737 67 724 70 683 69 735

MATEMATIKA 34 311 27 739 21 200 18 463 17 379 15 727 14 482 13 459 13 335 11 884

CIZÍ JAZYK 53 524 49 453 50 533 49 404 49 889 51 247 53 255 54 265 57 348 57 851

ANGLICKÝ JAZYK 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 50 330 51 841 55 103 56 000

NĚMECKÝ JAZYK 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 1 851 1 426 1 289 1 069

RUSKÝ JAZYK 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 850 750 707 555

FRANCOUZSKÝ JAZYK 218 200 143 127 119 124 80 85 82 73

ŠPANĚLSKÝ JAZYK 182 192 142 159 153 148 144 163 167 154



PODÍL VOLBY PŘEDMĚTU 2. POVINNÉ ZKOUŠKY
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE GENDERU

22

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé.
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY 
SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO 

CHLAPCI

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY 
SPOLEČNÉ ČÁSTI MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO 

DÍVKY

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)

PRVOMATURANTI
JARNÍ ZO

CHLAPCI DÍVKY

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

2. POVINNÁ ZKOUŠKA 39 935 35 396 32 841 30 993 30 751 31 120 31 457 31 531 32 914 32 436 47 900 41 796 38 892 36 874 36 517 35 854 36 280 36 193 37 769 37 299

MATEMATIKA 20 214 16 374 12 841 11 267 10 582 9 591 8 854 8 141 7 986 6 983 14 097 11 365 8 359 7 196 6 797 6 136 5 628 5 318 5 349 4 901

CIZÍ JAZYK 19 721 19 022 20 000 19 726 20 169 21 529 22 603 23 390 24 928 25 453 33 803 30 431 30 533 29 678 29 720 29 718 30 652 30 875 32 420 32 398

ANGLICKÝ JAZYK 17 463 17 177 18 473 18 577 19 249 20 704 21 801 22 716 24 314 24 917 27 903 25 624 26 858 26 904 27 347 27 729 28 529 29 125 30 789 31 083

NĚMECKÝ JAZYK 1 757 1 395 1 138 782 587 558 527 418 375 339 4 379 3 439 2 540 1 698 1 400 1 164 1 324 1 008 914 730

RUSKÝ JAZYK 414 365 327 294 263 203 215 191 186 145 1208 1 061 912 863 771 617 635 559 521 410

FRANCOUZSKÝ JAZYK 45 32 29 28 22 21 14 17 15 19 173 168 114 99 97 103 66 68 67 54

ŠPANĚLSKÝ JAZYK 42 53 33 45 48 43 46 48 38 33 140 139 109 114 105 105 98 115 129 121



PODÍL VOLBY 
PŘEDMĚTU 
2. POVINNÉ 

ZKOUŠKY
PRVOMATURANTI
JARNÍ ZO – PODLE 

TYPU ŠKOLY
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI 
MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO – CELKEM

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI 
MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO – GYMNÁZIA

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI 
MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO– LYCEA

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)

35,5 31,9
24,8 21,9 20,5 17,4 15,7 14,2 11,1 9,9

55,1
59,5

68,3
73,1 75,4 78,9 80,5 82,8 86,2 88,0

7,9 7,2 5,4 3,4 2,6 2,5 2,5 1,8 1,6 1,2

1,5 1,4 1,5 1,6 1,6 1,2 1,2 1,2 1,2 1,0

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022P
O

D
ÍL

 Ž
Á

K
Ů

 N
A

 P
Ř

IH
LÁ

ŠK
Á

C
H

 K
 2

. P
O

V
IN

N
É 

ZK
. (

%
)

PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI 
MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO – SOŠ

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI 
MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO – SOU

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)
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PODÍL VOLBY PŘEDMĚTŮ 2. POVINNÉ ZKOUŠKY SPOLEČNÉ ČÁSTI 
MZ – PRVOMATURANTI, JARNÍ ZO – NÁSTAVBY

MA AJ NJ OSTATNÍ (RJ, FJ, ŠJ)



MATEMATIKA
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DIDAKTICKÉ TESTY Z MATEMATIKY 
PODMÍNKY A PŘEHLED ZMĚN

2013

Maximální počet bodů 50 

105 minut na řešení 
didaktického testu

Hranice úspěšnosti 33 %

2019

Navýšení času na řešení 
didaktického testu o 15 minut na 

120 minut

2021

Čas na řešení testu prodloužen 
o 15 minut na 135 minut

Na základě opatření obecné 
povahy došlo k úpravě 

hodnocení zkoušky. Hranice 
úspěšnosti u didaktického testu 

z matematiky se tímto 
opatřením snížila ze 33 %           

na 27 %.

2022

Struktura didaktického testu 
byla částečně upravena –

v testu bylo celkem o jednu 
(otevřenou) úlohu méně, jedna 

přiřazovací úloha byla 
nahrazena standardní 

uzavřenou úlohou s několika 
odpověďmi a u dvou dalších 

uzavřených úloh došlo ke 
snížení počtu nabízených 

odpovědí.

Hranice úspěšnosti 33 %



MATEMATIKA – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY

26

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
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MATEMATIKA – DIDAKTICKÝ TEST
STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH PODLE TYPU ŠKOLY 

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 

GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI POČET PŘIHLÁŠENÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 34 301 27 709 21 184 18 463 17 377 15 727 14 481 13 459 13 334 11 884

GYMNÁZIA 8 647 8 286 7 226 7 006 7 027 6 725 6 540 6 438 7 181 6 631

LYCEA 2 207 1 686 1 186 907 820 794 714 654 729 567

SOŠ 14 784 11 562 8 411 7 016 6 567 5 686 5 112 4 690 3 936 3 434

SOU 3 541 2 602 1 911 1 521 1 360 1 203 971 822 719 599

NÁSTAVBY 5 122 3 573 2 450 2 013 1 603 1 319 1 144 855 769 653



MATEMATIKA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE GENDERU

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
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MATEMATIKA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

CELKEM CHLAPCI DÍVKY
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MATEMATIKA – % SKÓR
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

CELKEM CHLAPCI DÍVKY

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 30 665 24 652 18 881 16 663 15 783 14 550 13 574 13 261 12 992 11 384 6 179 5 795 4 377 3 748 3 361 3 174 2 100 2 319 2 163 1 149

CHLAPCI 17 896 14 408 11 319 10 112 9 510 8 826 8 287 8 024 7 753 6 701 2991 2871 2 267 2 031 1 826 1 774 1 095 1 208 1 181 544

DÍVKY 12 769 10 244 7 562 6 551 6 273 5 724 5 287 5 237 5 239 4 683 3188 2 924 2 110 1 717 1 535 1 400 1 005 1 111 982 605



MATEMATIKA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR
PRVOMATURANTI – PODLE TYPU ŠKOLY – JARNÍ ZO

28

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 20,2 23,5 23,2 22,5 21,3 21,8 15,5 17,5 16,6 10,1

GYMNÁZIA 1,8 3,3 3,4 3,6 4,2 4,1 2,3 3,5 5,0 1,9

LYCEA 7,3 12,6 14,1 16,4 13,0 15,5 11,6 13,5 17,8 9,3

SOŠ 22,6 28,8 29,5 29,9 30,3 32,4 23,5 26,9 27,0 17,2

SOU 35,7 46,2 46,5 49,1 46,7 49,6 38,2 40,9 45,6 30,1

NÁSTAVBY 45,2 52,4 59,8 59,6 57,1 59,8 49,6 54,5 51,6 47,7
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MATEMATIKA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 55,0 51,4 52,5 54,7 54,2 53,2 59,0 58,4 50,6 64,1

GYMNÁZIA 75,4 69,1 69,3 71,4 68,5 67,0 71,3 71,2 59,7 72,6

LYCEA 62,3 54,5 54,5 55,6 55,6 54,5 58,8 58,6 48,2 61,9

SOŠ 49,4 44,8 44,8 45,4 45,1 43,7 49,9 48,3 41,0 55,0

SOU 40,7 35,9 36,0 35,8 35,7 34,4 40,9 39,4 31,0 44,1

NÁSTAVBY 37,5 33,4 31,4 31,6 32,4 30,3 36,1 32,7 29,6 36,9
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MATEMATIKA – % SKÓR
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 30 665 24 652 18 881 16 663 15 783 14 550 13 574 13 261 12 992 11 384 6 179 5 795 4 377 3 748 3 361 3 174 2 100 2 319 2 163 1 149

GYMNÁZIUM 8 444 8 092 7 069 6 887 6 892 6 621 6 463 6 411 7 125 6 545 154 264 243 248 287 271 150 227 354 127

LYCEUM 2 101 1 605 1 121 856 783 759 682 651 719 551 153 202 158 140 102 118 79 88 128 51

SOŠ 13 042 10 088 7 322 6 153 5 767 5 102 4 669 4 586 3 794 3 211 2947 2910 2 163 1 841 1 748 1 651 1 095 1 234 1 023 553

SOU 2 891 2 082 1 517 1 246 1 089 1 004 853 804 678 542 1031 961 706 612 509 498 326 329 309 163

NÁSTAVBY 4 187 2 785 1 852 1 521 1 252 1 064 907 809 676 535 1894 1458 1 107 907 715 636 450 441 349 255



MATEMATIKA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST 
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU

29
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MATEMATIKA – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2022

2021

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. 
Jako výsledek zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na 
vysvědčení z 2. pololetí prvních 3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 

MA–DT
POČET KONAJÍCÍCH

CELKEM GY8 GY6 GY4 ST1 LYC SEK ST2 SUM UTE SZE SHP NTE SHU UOS SZD NOS

2021 12 992 2 893 626 3 606 2 361 719 288 229 30 560 333 196 181 256 118 101 495

2022 11 384 2 820 574 3 151 1 992 551 225 210 18 473 267 150 106 266 69 83 429

*



MATEMATIKA – % SKÓR 
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. Jako výsledek 
zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 
3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 30
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MATEMATIKA 
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST VS. PODÍL VOLBY PŘEDMĚTU

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 2022

31

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy, a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
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MATEMATIKA (%) – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST VS. PODÍL VOLBY 
PŘEDMĚTU 2. POVINNÉ ZKOUŠKY

JARNÍ ZO 2022 – PRVOMATURANTINadprůměrná míra volby 
matematiky a nízká 

neúspěšnost

Podprůměrná míra volby 
matematiky a vysoká 

neúspěšnost

GY4 GYMNÁZIA 4LETÁ

GY6 GYMNÁZIA 6LETÁ

GY8 GYMNÁZIA 8LETÁ

LYC LYCEA

NOS NÁSTAVBY OSTATNÍ

NTE NÁSTAVBY TECHNICKÉ

SEK SOŠ EKONOMICKÉ

SHP SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKAT.

SHU SOŠ PEDAG. A HUMANITNÍ

ST1 SOŠ TECHNICKÉ

ST2 SOŠ TECHNOLOGICKÉ

SUM SOŠ UMĚLECKÉ

SZD SOŠ ZDRAVOTNICKÉ

SZE SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ

UOS SOU OSTATNÍ

UTE SOU TECHNICKÁ



MATEMATIKA – HISTOGRAM
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy, a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

Hranice úspěšnosti u DT
z matematiky je 33 %
s výjimkou roku 2021,
kdy se snížila na 27 %.
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CELKEM GYM LYCEA
SOŠ SOU NÁSTAVBY
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CIZÍ JAZYK
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DIDAKTICKÉ TESTY Z CIZÍHO JAZYKA 
PODMÍNKY A PŘEHLED ZMĚN

2013

Maximální počet bodů 63

Na poslechovou část bylo  
vyhrazeno 35 minut. Část 

testu ověřující čtení a 
jazykové kompetence 

trvala 60 minut.

Hranice úspěšnosti 44 %

2015

Navýšení alternativ 
odpovědi v 1. části testu 

ze 3 na 4.

2016

Maximální počet bodů 95

Navýšení alternativ 
odpovědi ve 4. části testu 
ze 3 na 4; navýšení počtu 
úloh ve 3. části ze 7 na 8

Došlo k přebodování 
testu z původního 
maxima 1 bod za úlohu 
na diferencované 
bodování s maximem        
1 nebo 2 body za úlohu 
tak, aby:

•váha poslechového 
subtestu a subtestu
čtení s porozuměním 
byla shodná;

•se snížilo náhodné 
skóre testu – posíleny 
byly úlohy s nízkým 
náhodným skóre;

•byly více bonifikovány 
úlohy časově 
a obsahově náročnější.

2017

Čas na poslechovou část 
navýšen na 40 minut

2021 a 2022

Didaktický test z cizího 
jazyka trval 110 minut. 

Čas na poslechovou část 
zůstal zachován             

(40 minut), v části testu 
ověřující čtení a jazykové 
vědomosti a dovednosti 
došlo k 10minutovému 

navýšení z 60 na 70 
minut.



ANGLICKÝ JAZYK
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ANGLICKÝ JAZYK – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY

36
Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
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ANGLICKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH PODLE TYPU ŠKOLY 

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 

GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI POČET PŘIHLÁŠENÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 45 366 42 801 45 331 45 481 46 596 48 433 50 330 51 760 55 101 56 000

GYMNÁZIA 13 180 12 106 12 694 12 723 12 916 13 158 13 852 14 069 13 499 14 034

LYCEA 2 853 2 642 2 764 2 666 2 602 2 652 2 748 2 973 2 766 3 074

SOŠ 22 938 21 570 23 197 23 392 24 173 25 716 26 249 27 383 30 528 30 612

SOU 2 943 3 046 3 371 3 308 3 526 3 586 4 011 3 955 4 602 4 366

NÁSTAVBY 3 452 3 437 3 305 3 392 3 379 3 321 3 470 3 380 3 706 3 914



ANGLICKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
PRVOMATURANTI – PODLE GENDERU – JARNÍ ZO

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
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ANGLICKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

CELKEM CHLAPCI DÍVKY
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% SKÓR

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

CELKEM CHLAPCI DÍVKY

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 41 231 38 409 40 506 40 711 41 899 43 808 46 064 50 991 53 223 51 913 929 1 661 2 476 2 282 2 475 2 735 1 655 2 498 3 375 3 326

CHLAPCI 15 370 14 981 15 980 16 078 16 812 18 277 19 581 22 302 23 186 22 745 177 407 567 476 616 675 367 548 904 877

DÍVKY 25 861 23 428 24 526 24 633 25 087 25 531 26 483 28 689 30 037 29 168 752 1 254 1 909 1 806 1 859 2 060 1 288 1 950 2 471 2 449



ANGLICKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
PRVOMATURANTI – PODLE TYPU ŠKOLY – JARNÍ ZO

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy, a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

38

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 2,3 4,3 6,1 5,6 5,9 6,2 3,6 4,9 6,3 6,4

GYMNÁZIA 0,1 0,2 0,3 0,2 0,2 0,3 0,1 0,2 0,5 0,4

LYCEA 0,8 1,6 2,8 1,7 1,9 2,9 1,0 2,0 3,3 3,2

SOŠ 2,8 4,8 7,4 6,5 7,0 7,5 4,0 5,5 6,7 7,5

SOU 4,7 10,2 13,0 11,7 9,9 10,5 6,0 7,7 11,0 9,6

NÁSTAVBY 8,1 16,3 20,1 21,9 23,4 23,2 16,2 19,4 22,7 22,1
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ANGLICKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 80,2 74,9 75,9 78,4 76,6 75,2 83,1 81,2 79,4 78,2

GYMNÁZIA 90,5 87,2 88,7 90,4 88,6 86,8 93,2 92,0 90,7 89,4

LYCEA 81,7 76,2 77,6 80,6 79,0 76,2 85,1 83,4 82,1 80,5

SOŠ 76,1 70,6 71,2 74,5 72,4 71,4 80,0 78,3 77,0 75,2

SOU 71,5 64,6 65,6 68,5 69,1 67,7 76,0 75,0 72,1 71,3

NÁSTAVBY 68,5 60,2 60,1 61,0 59,7 59,2 66,5 64,9 62,7 61,6
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ANGLICKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
% SKÓR

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 41 231 38 409 40 506 40 711 41 899 43 808 46 064 50 991 53 223 51 913 929 1 661 2 476 2 282 2 475 2 735 1 655 2 498 3 375 3 326

GYMNÁZIUM 12 748 11 728 12 304 12 338 12 517 12 823 13 553 14 002 13 378 13 748 7 21 36 27 28 33 19 29 69 59

LYCEUM 2 740 2 507 2 632 2 524 2 485 2 516 2 638 2 954 2 720 2 950 22 39 74 43 48 72 27 58 90 94

SOŠ 20 594 18 998 20 325 20 624 21 334 22 799 23 611 26 943 29 461 28 131 567 913 1 508 1 349 1 492 1 707 954 1 488 1 985 2 098

SOU 2 462 2 550 2 790 2 747 2 915 3 094 3 495 3 880 4 353 3 925 116 259 364 321 288 325 208 299 480 377

NÁSTAVBY 2 687 2 626 2 455 2 478 2 648 2 576 2 767 3 212 3 311 3 159 217 429 494 542 619 598 447 624 751 698



ANGLICKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST 
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU
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ANGLICKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2022

2021

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy, a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. Jako výsledek 
zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 
3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 

AJ–DT
POČET KONAJÍCÍCH

CELKEM GY6 GY8 GY4 ST1 LYC SEK ST2 SUM UTE SHP SZE NTE SHU UOS SZD NOS

2021 53 223 995 4 474 7 909 7 332 2 720 3 820 1 448 2 602 2 678 4 408 1 806 603 5 122 1 675 2 923 2 708

2022 51 913 1 038 4 505 8 205 7 198 2 950 3 710 1 344 2 702 2 556 3 845 1 561 637 4 693 1 369 3 078 2 522

*



ANGLICKÝ JAZYK – % SKÓR
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU

40

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. Jako výsledek 
zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 
3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 

7
9

,4

9
3

,4

9
3

,3

8
8

,8

8
4

,3

8
2

,1

7
9

,1

7
7

,8

7
4

,9

7
4

,0

7
5

,7

6
8

,4 7
1

,5

6
9

,9

6
6

,2 7
4

,6

6
1

,1

7
8

,2

9
2

,3

9
1

,8

8
7

,5

8
2

,2

8
0

,5

7
7

,7

7
7

,1

7
5

,0

7
4

,7

7
3

,4

7
0

,5

7
0

,3

6
8

,7

6
7

,6

6
4

,9

5
9

,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%
 S

K
Ó

R

ANGLICKÝ JAZYK  – DIDAKTICKÝ TEST
% SKÓR 

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2021 2022

*



ANGLICKÝ JAZYK – HISTOGRAM 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

41

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

Hranice úspěšnosti       
u didaktického testu    
z cizích jazyků je 44 %.
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NĚMECKÝ JAZYK – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
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GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI POČET PŘIHLÁŠENÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 6 136 4 834 3 678 2 480 1 987 1 722 1 851 1 420 1 289 1 069

GYMNÁZIA 834 639 614 551 525 479 522 507 431 414

LYCEA 320 213 135 59 41 42 71 32 37 27

SOŠ 3 293 2 592 1 839 1 074 821 800 827 607 551 425

SOU 463 374 290 153 134 85 77 67 80 40

NÁSTAVBY 1 226 1 016 800 643 466 316 354 207 190 163



NĚMECKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 5 322 4 081 3 048 2 066 1 676 1 515 1 626 1 387 1 230 963 392 340 584 411 306 545 407 367 242 160

CHLAPCI 1 470 1 133 915 632 469 486 461 408 351 299 101 92 156 93 78 144 105 92 84 36

DÍVKY 3 852 2 948 2 133 1 434 1 207 1 029 1 165 979 879 664 291 248 428 318 228 401 302 275 158 124
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 7,4 8,3 19,2 19,9 18,3 36,0 25,0 26,5 19,7 16,6

GYMNÁZIA 0,4 0,3 1,2 0,7 1,0 2,6 2,0 3,2 0,9 1,7

LYCEA 2,7 1,5 5,4 8,9 5,0 27,0 8,1 9,7 14,3 23,1

SOŠ 6,3 7,8 18,5 21,4 22,1 48,6 34,2 38,9 21,4 26,9

SOU 14,2 16,1 32,2 35,4 25,2 66,7 44,9 41,8 54,2 23,7

NÁSTAVBY 15,3 14,9 37,8 36,3 36,3 56,2 42,9 46,7 47,4 31,9

0

10

20

30

40

50

60

70

P
O

D
ÍL

 N
EÚ

SP
ĚŠ

N
Ý

C
H

 Z
 K

O
N

A
JÍ

C
ÍC

H
 (

%
)

NĚMECKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 66,9 65,1 60,4 62,2 64,9 57,3 62,7 61,9 66,1 68,7

GYMNÁZIA 85,1 85,0 82,7 82,2 84,2 79,8 82,6 80,5 83,0 85,1

LYCEA 71,9 72,1 64,1 63,4 65,0 57,7 71,3 63,0 63,1 66,5

SOŠ 65,2 62,5 56,8 57,4 58,9 47,8 53,4 51,3 61,2 56,3

SOU 57,1 56,6 50,2 51,8 54,3 41,7 48,9 52,5 42,8 58,5

NÁSTAVBY 58,9 58,0 50,0 50,8 50,8 45,7 51,4 48,6 49,5 55,4
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PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 5 322 4 081 3 048 2 066 1 676 1 515 1 626 1 387 1 230 963 392 340 584 411 306 545 407 367 242 160

GYMNÁZIUM 803 615 596 537 516 468 510 505 427 408 3 2 7 4 5 12 10 16 4 7

LYCEUM 299 200 129 56 40 37 62 31 35 26 8 3 7 5 2 10 5 3 5 6

SOŠ 2 885 2 205 1 532 880 675 689 710 589 523 375 181 173 284 188 149 335 243 229 112 101

SOU 367 298 233 113 103 72 69 67 72 38 52 48 75 40 26 48 31 28 39 9

NÁSTAVBY 968 763 558 480 342 249 275 195 173 116 148 114 211 174 124 140 118 91 82 37
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NĚMECKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2022
2021

NJ–DT
POČET KONAJÍCÍCH

CELKEM GY6 SZE GY8 GY4 ST2 SEK SUM UTE ST1 SHP LYC NTE NOS SHU SZD UOS

2021 1 230 65 30 174 188 15 65 22 25 32 71 35 14 159 92 196 47

2022 963 65 20 152 191 13 35 21 28 19 44 26 12 104 69 154 10

*

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. 
Jako výsledek zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na 
vysvědčení z 2. pololetí prvních 3 let středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021. 



NĚMECKÝ JAZYK – % SKÓR
PRVOMATURANTI – MZ 2021 A 2022 JARNÍ ZO – PODLE OBORU
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
*SOŠ zdravotnické – v roce 2021 mohli na základě OOP žáci vybraných zdravotnických (a sociálních) oborů vzdělání konat didaktické testy dobrovolně. Jako výsledek 
zkoušky byl použit buď výsledek didaktického testu, nebo průměrná známka z daného předmětu stanovená na základě hodnocení na vysvědčení z 2. pololetí prvních 3 let 
středoškolského studia a 1. pololetí školního roku 2020/2021.
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy, a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

Hranice úspěšnosti       
u didaktického testu    
z cizích jazyků je 44 %.0,0
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RUSKÝ JAZYK – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
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GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI POČET PŘIHLÁŠENÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 1 622 1 426 1 239 1 157 1 034 820 850 747 707 555

GYMNÁZIA 198 253 226 225 187 170 188 155 123 102

LYCEA 41 53 43 46 38 38 50 54 28 25

SOŠ 584 458 498 476 472 375 389 367 394 319

SOU 30 18 23 15 22 14 19 18 28 11

NÁSTAVBY 769 644 449 395 315 223 204 153 134 98
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 1 500 1 304 1 104 1 008 914 734 743 720 665 495 14 26 24 89 100 90 45 82 61 50

CHLAPCI 367 312 277 248 217 180 189 182 171 117 4 8 5 17 26 16 6 15 14 10

DÍVKY 1 133 992 827 760 697 554 554 538 494 378 10 18 19 72 74 74 39 67 47 40
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RUSKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST
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PRVOMATURANTI – PODLE TYPU ŠKOLY – JARNÍ ZO
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 0,9 2,0 2,2 8,8 10,9 12,3 6,1 11,4 9,2 10,1

GYMNÁZIA 0,0 0,0 0,0 0,5 0,6 1,9 0,0 1,9 0,8 4,1

LYCEA 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 5,9 9,1 9,3 8,0 0,0

SOŠ 1,0 2,7 3,3 9,2 14,0 16,6 5,4 9,5 10,1 11,6

SOU 0,0 0,0 5,9 12,5 46,7 33,3 7,1 27,8 3,8 0,0

NÁSTAVBY 1,2 2,5 2,2 13,7 12,4 13,5 12,8 24,3 15,6 15,7
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RUSKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 74,5 74,3 73,5 68,8 65,8 66,3 72,4 69,5 74,5 73,5

GYMNÁZIA 82,9 85,7 85,7 83,2 78,3 79,4 82,8 77,9 88,3 81,3

LYCEA 76,9 78,1 78,7 72,1 70,9 73,2 71,6 67,5 82,2 81,1

SOŠ 74,7 73,0 72,4 66,8 64,0 63,2 72,9 69,9 71,8 74,0

SOU 78,3 73,9 72,9 64,6 56,6 67,0 65,0 56,6 81,3 84,1

NÁSTAVBY 72,0 70,3 67,8 63,2 59,9 59,8 61,3 62,0 65,8 60,8
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RUSKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
% SKÓR

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 1 500 1 304 1 104 1 008 914 734 743 720 665 495 14 26 24 89 100 90 45 82 61 50

GYMNÁZIUM 188 240 213 195 181 161 179 154 121 97 0 0 0 1 1 3 0 3 1 4

LYCEUM 37 45 43 39 38 34 44 54 25 24 0 0 0 0 1 2 4 5 2 0

SOŠ 520 414 430 402 406 319 334 346 365 277 5 11 14 37 57 53 18 33 37 32

SOU 26 12 17 8 15 12 14 18 26 8 0 0 1 1 7 4 1 5 1 0

NÁSTAVBY 729 593 401 364 274 208 172 148 128 89 9 15 9 50 34 28 22 36 20 14

Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.



RUSKÝ JAZYK – HISTOGRAM
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

Hranice úspěšnosti       
u didaktického testu    
z cizích jazyků je 44 %.
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FRANCOUZSKÝ JAZYK
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FRANCOUZSKÝ JAZYK – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
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FRANCOUZSKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH PODLE TYPU ŠKOLY 

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 

GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI POČET PŘIHLÁŠENÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 218 200 143 127 119 124 80 85 82 73

GYMNÁZIA 196 179 129 112 111 118 73 79 70 66

LYCEA 3 1 3 0 0 2 0 0 0 4

SOŠ 19 19 10 15 8 4 7 6 12 3

SOU 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

NÁSTAVBY 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0



FRANCOUZSKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy, a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 211 195 137 125 117 122 75 85 82 70 0 2 1 1 5 2 2 1 0 3
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FRANCOUZSKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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ŠPANĚLSKÝ JAZYK
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ŠPANĚLSKÝ JAZYK – STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO – PODLE TYPU ŠKOLY
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
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ŠPANĚLSKÝ JAZYK – DIDAKTICKÝ TEST
STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH PODLE TYPU ŠKOLY 

PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO 

GYMNÁZIA LYCEA SOŠ SOU NÁSTAVBY

PRVOMATURANTI POČET PŘIHLÁŠENÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 182 192 142 159 153 148 144 163 167 154

GYMNÁZIA 148 160 123 142 128 135 136 148 153 145

LYCEA 4 2 3 3 4 1 0 3 2 0

SOŠ 29 28 13 13 17 11 6 11 12 9

SOU 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0

NÁSTAVBY 1 2 2 1 3 0 2 1 0 0



ŠPANĚLSKÝ JAZYK – ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST A % SKÓR 
PRVOMATURANTI – JARNÍ ZO
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Prvomaturanti – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce poprvé. 
Čistá neúspěšnost – podíl maturantů, kteří u zkoušky neuspěli, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).
% skór – průměrný dosažený počet bodů vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.
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PRVOMATURANTI POČET KONAJÍCÍCH POČET NEÚSPĚŠNÝCH

JARNÍ ZO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CELKEM 176 185 133 153 145 143 137 163 164 152 3 2 4 2 4 2 2 5 4 1
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VYSVĚTLIVKY

MZ MATURITNÍ ZKOUŠKA

SČ SPOLEČNÁ ČÁST

DT DIDAKTICKÝ TEST

ZO ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ

ZK ZKOUŠKA

OOP OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

ČJL ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

MA MATEMATIKA

AJ ANGLICKÝ JAZYK

NJ NĚMECKÝ JAZYK

RJ RUSKÝ JAZYK

FJ FRANCOUZSKÝ JAZYK

ŠJ ŠPANĚLSKÝ JAZYK

GYM GYMNÁZIUM

SOŠ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
(obory M bez lyceí)

SOU STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ
(obory L0)

P. B. PROCENTNÍ BOD

PRVOMATURANTI – žáci, kteří v daném školním roce navštěvovali
poslední ročník střední školy a zároveň se hlásí k maturitní zkoušce
poprvé.

ODLOŽENÝ ŘÁDNÝ TERMÍN – žáci, kteří se hlásí k řádnému termínu
zkoušky, ale poslední ročník svého středoškolského studia navštěvovali
a poprvé se tak maturitní zkoušce hlásili o rok či více let dříve.
Důvodem, že se k řádnému termínu hlásí až rok či více let po ukončení
studia, je fakt, že v předchozích řádných termínech zkoušku nekonali,
neboť neukončili ročník a škola ke konání maturitní zkoušky
nepřipustila.

NÁHRADNÍ TERMÍN – přihlášení k náhradnímu termínu zkoušky jsou ti,
kteří se již jednou či vícekrát k řádnému termínu maturitní zkoušky
přihlásili, řádně ukončili vzdělávání a jejich neúčast u zkoušky ředitel
omluvil.

OPRAVNÝ TERMÍN – přihlášení k opravnému termínu zkoušky jsou ti,
kteří v některém z předchozích zkušebních období přihlášenou zkoušku
konali, avšak neúspěšně. Za takové se považují i ti, kteří se k přihlášené
zkoušce nedostavili a kterým ředitel školy absenci u zkoušky řádně
neomluvil.

Zařazení oborů do oborových skupin: https://vysledky.cermat.cz/data/PrehledOboruNV.aspx

GY4 GYMNÁZIA 4LETÁ

GY6 GYMNÁZIA 6LETÁ

GY8 GYMNÁZIA 8LETÁ

LYC LYCEA

NOS NÁSTAVBY OSTATNÍ

NTE NÁSTAVBY TECHNICKÉ

SEK SOŠ EKONOMICKÉ

SHP SOŠ HOTELOVÉ                
A PODNIKAT.

SHU SOŠ PEDAG.                      
A HUMANITNÍ

ST1 SOŠ TECHNICKÉ

ST2 SOŠ TECHNOLOGICKÉ

SUM SOŠ UMĚLECKÉ

SZD SOŠ ZDRAVOTNICKÉ

SZE SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ

UOS SOU OSTATNÍ

UTE SOU TECHNICKÁ

ČISTÁ NEÚSPĚŠNOST – podíl maturantů, kteří zkoušku konali
neúspěšně, na celkovém počtu konajících zkoušku (%).

NEÚČAST – podíl maturantů, kteří se ke zkoušce nedostavili (a jejich
nepřítomnost byla řádně omluvena), na celkovém počtu přihlášených
ke zkoušce (%).

PRŮMĚRNÝ PROCENTNÍ SKÓR – průměrný dosažený počet bodů
vyjádřený v % z maximálního počtu bodů.

https://vysledky.cermat.cz/data/PrehledOboruNV.aspx

